Publicado em: 16/12/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

Resenha: 205/21 – CSC                                                   DATA: 16/12/2021
O Centro de Serviços Compartilhados – CSC/AM torna público, para
conhecimento dos interessados, o seguinte:
Aviso de Licitação
1.1) TP n° 056/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
em Serviços de Engenharia para a Recuperação de Ponte em Madeira Sobre
o Igarapé do Manacá, Localizada no Município de Tonantins/AM. - Secretaria
de Estado de Infraestrutura e Região Metropolitana de Manaus - SEINFRA.
Data da Realização: 04/01/2022 às 10:30 horas de Manaus/AM.
O Edital e seus respectivos anexos poderão ser visualizados e adquiridos
gratuitamente no site: www.csc.am.gov.br ou no DGC/CSC, Rua Belo
Horizonte, 1420, Bairro Adrianópolis, Manaus/AM, mediante pagamento do
valor correspondente as cópias reprográficas do Edital/CD com conteúdo da
Licitação, acrescido da taxa de expediente (R$ 2,50), através de DAR
(Documento de Arrecadação) – código do tributo: 4441 - Venda de
Editais/Secretarias, em uma das Agências da Rede Bancária credenciada
pela SEFAZ. Mais informações através dos telefones: (92) 3214-5640/5622.
Aviso de Licitação
Endereço eletrônico: O Pregão Eletrônico será realizado em sessão
pública online, através do Portal de Compras do Governo do Estado do
Amazonas – e-compras.AM, com endereço eletrônico https://www.e-
compras.am.gov.br.
2.1) PE n° 1572/2021–CSC: Aquisição de Kits de Engenho para Serem
Doados às Associações de Produtores Rurais das Comunidades Vila União,
Deixa Falar e Malagueta, no Município de Eirunepé/AM - Instituto de
Desenvolvimento Agropecuário e Florestal Sustentável do Estado do
Amazonas - IDAM.
2.2) PE n° 1573/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviço de Impressão de Material Didático, Divulgação e
Identificação, para atender as necessidades da Junta Comercial do Estado
do Amazonas - JUCEA.
2.3) PE n° 1574/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços em Transporte Logístico. A Contratada se Destina
à Prestação de Serviços no Subcomando de Ações de Defesa Civil, com
Fornecimento de Mão de Obra necessário e Adequado à Execução dos
Serviços - SUBCOMADEC.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 06 de janeiro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 06 de janeiro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
3.1) PE n° 1575/2021–CSC: Aquisição de Equipamentos de Audiometria,
para atender as necessidades da Secretaria de Estado de Segurança
Pública - FESP/SSP/AM.
3.2) PE n° 1576/2021–CSC: Aquisição de Sistemas de Tratamento de Água
para atender necessidades de Beneficiamento com Qualidade de Produção
de Pirarucu Selvagem, visando atender as necessidades da Secretaria de
Estado de Desenvolvimento Econômico, Ciência, Tecnologia e Inovação -
SEDECTI.
3.3) PE n° 1577/2021–CSC: Aquisição de Gêneros Alimentícios (Arroz,
Feijão, Biscoito Salgado e Outros), para Formação de Ata de Registro de
Preços, para atender todo o Complexo Administrativo do Estado do
Amazonas.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 07 de janeiro de 2022 às 09:15 horas. Início da sessão:
dia 07 de janeiro de 2022 às 09:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.
Reabertura de Prazo
Endereço eletrônico: Portal de Compras e Licitações do Amazonas – e-
compras.AM, “https://www.e-compras.am.gov.br”.
4.1) PE n° 482/2021–CSC: Contratação de Pessoa Jurídica Especializada
na Prestação de Serviços de Alojamento com Café da Manhã e
Disponibilização de Cozinha e Lavanderia Coletiva, para atender Demandas
de Alunos dos Centros de Estudos na Universidade do Estado do Amazonas
Localizados nos Municípios de Parintins, Tefé e Tabatinga/AM -
Universidade do Estado do Amazonas - UEA.
- Limite para Recebimento das Propostas das licitações acima
relacionadas: dia 29 de dezembro de 2021 às 15:15 horas. Início da
sessão: dia 29 de dezembro de 2021 às 15:30 horas.
- Será sempre considerado o horário de Brasília (DF) para todos os
horários de tempo constantes no edital.

Publicado em: 16/12/2021
http://www.csc.am.gov.br/portal/

- Observação: Os interessados que inscreveram suas propostas deverão
reinscrevê-las no sistema.
Convocação para Nova Sessão Pública
1) PE n° 960/2021-CSC, dia 20/12/2021 às 14:00 horas de Brasília.
2) PE n° 1232/2021-CSC, dia 20/12/2021 às 12:00 horas de Brasília.
3) PE n° 1379/2021-CSC, dia 17/12/2021 às 10:00 horas de Brasília.
As sessões públicas ocorrerão por meio eletrônico, no Endereço:
https://www.e-compras.am.gov.br.
Revogação
Revogada a seguinte licitação:
1) PE n° 1286/2021-CSC, em virtude de solicitação de devolução do Órgão
demandante, conforme Nota Técnica exarada pela DJUR/CSC.
Resultado do Julgamento das Documentações
Tomada de Preços Nº 049/2021-CSC.
Empresa Habilitada:
- TECNOARTE DA AMAZÔNIA CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA
Empresas Inabilitadas:
- MARCO AURÉLIO DE MELLO FERREIRA
- RED ENGENHARIA LTDA
Não havendo interposição de recurso, a Abertura da Proposta de Preços
referente a TP nº 049/2021-CSC ocorrerá em sessão pública a ser realizada
no dia 28/12/2021, às 10:30 horas de Manaus – AM, no Centro de Serviços
Compartilhados - CSC.
Os licitantes participantes do certame deverão solicitar a Ata do Resultado
do Julgamento pelo e-mail csc@csc.am.gov.br.

Walter Siqueira Brito
Presidente do CSC/AM